
  Код 

 Форма по ОКУД 0301030 
 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 156 имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П." по ОКПО 

39307418 

        наименование организации 
  

 
 Номер  документа Дата 

ПРИКАЗ 01-35-349 01.09.2023 

о создании бракеражной комиссии  

на 2023- 2024 учебный год  

 
В соответствии со ст. 28, 37, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», «Организация питания обучающихся», «Охрана здоровья 

обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 

октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения»», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 N 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания, обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Методическими 

рекомендациями 2.4.0179-20 по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций,  в целях качественного и систематического контроля за организацией питания 

обучающихся  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01.09.2023 на 2023-2024 учебный год бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии:  

Ортакджы Ольга Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе 

Члены комиссии:  

Пшеницына Наталья Евгеньевна, заведующий производством ООО «Межрегиональная 

кейтеринговая компания» (по согласованию); 

- Абрамов Михаил Анатольевич, педагог-психолог. 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3.Делегировать полномочия по заполнению бракеражного журнала результатов 

органолептической оценки приготовленной пищи педагогу-психологу Абрамову Михаилу 

Анатольевичу случае отсутствия  заместителя директора по воспитательной работе Антроповой 

Натальи Михайловны. 

4. Регламентировать работу бракеражной комиссии в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии. 

5.Считать утратившими силу с 01.09.2023 приказ от 29.08.2022 № 01-35-315. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

	В соответствии со ст. 28, 37, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность образовательной организации», «Организация питания обучающихся», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Росс...

		2023-09-06T08:59:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 156 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРОФЕЕВА Г.П."




